



Myggfanger: Atle Frøyen frå Kalvåg er overbevist om at myggfella han har kjøpt er ei god investering.

Til kamp mot myggen

Mygg er eit kjent problem på flotte sommarkvelder og Atle Frøyen har starta kampen mot plaga. – Eg har fått hagen mi tilbake, seier han.

Åge Senneset
aage.senneset@fjt.no
telefon 958 94 334

Etter å ha fått mange flotte sommarkvelder spolert av mykje mygg, har Frøyen gjort ei investering som han meiner reduserer plaga. Ei gassdriven knott- og myggfelle har gjort at han kan nyte flotte sommarkvelder i hagen sin i Svehaugane i Kalvåg, utan at han vert plaga av myggen.

– Utan tvil, denne hjelper. Myggfella fungerer slik at den slepp ut eit luktestoff som dreg myggen til seg. Så vert myggen sugd inn i ei felle og ned i ein oppsamlingspose. Det er mange tusen mygg og knott som har enda der dei 14 dagane eg har brukt denne fella, seier ein nøgd Frøyen.

Inne i felle er ei 10 kilo stor gassflaske plassert og det er gassen som driv viftene og sender ut luktestoffet octenol,

som saman med CO2 lokkar knott og mygg i fella. Ved kontinuerleg drift held ei slik gassflaske myggfella i gong i fire veker. Ei inspeksjonsluke på eine sida dokumenterer fangsten.

– Her som vi bur var det store mengder mygg tidlegare, men etter at vi kjøpte denne fella har vi ikkje vore plaga av myggen. Du kan seie det slik at vi har fått området rundt bustadhuset tilbake, for det er ikkje få flotte sommarkvelder vi har gått inn på grunn av myggen, fortel Frøyen.

Han opnar luka inntil posen som myggen endar i.

– Her ser du, dette er fangsten sidan vi sette fella i drift. Mange, mange tusen mygg. Eg håpar at vi kan setje ut nokre slik rundt om i bustadfeltet. Fella fjernar myggen og for å tenke litt langsiktig er målet å prøve å utrydde myggen. At den fungerer slik den skal viser all myggen i posen, og eg er ikkje i tvil om at dette er ei god investering, seier Atle Frøyen.

– Omsorg i a

Barnevernet har lenge vært sett på som en skummel og lukket institusjon. Nå ønsker de å bedre sitt rykte og nå ut til publikum. – Vi må alle ta ansvar for barna, sier barnevernsleder i Vågsøy, Lindis Husevåg.



Magnus Brattset Drabløs

magnus.drabløs@fjt.no
telefon 920 11 424

Lindis Husevåg og Anne Grete Fjelltun er to av fire ansatte i barnevernet i Vågsøy. De ønsker at folk skal få en bredere forståelse av hva barnevernet er.

– Nesten alle saker vi jobber med har frivillig utfall. Det er svært sjelden at vi jobber med tvang, det skjer kanskje bare en gang i året, forteller Husevåg.

Med frivillig utfall menes det at tiltak som støttekontakt, besøkshjem eller lignende, må godkjennes av foreldrene. Fosterhjem kan også være en løsning.

– Foreldrene må takke ja. Men det er også mange som søker hjelp i vanskelige situasjoner, forklarer Husevåg.

– Det ligger omsorg i å søke hjelp, mener Anne Grete Fjelltun.

Ikke alene

Den siste tiden har barnevernet gått aktivt ut til skoler, politiet og andre som jobber med barn og unge med informasjon rundt barnevernet.

– Det viser seg at mange av samarbeidspartnerne våre vet lite om hva barnevernet driver med, forteller Lindis Husevåg.

Barnevernet jobber ikke helt alene med å beskytte barna i kommunen.

– Vi gjør ikke alt arbeidet på egenhånd. Vi driver først og fremst med saksbehandling, forklarer Anne Grete Fjelltun.

Når det må gjøres tiltak, kobles miljøterapeuter og støttekontakter inn i sakene. Et annet tiltak barnevernet kan gjøre er å leie inn konsulenter fra Familie- og nettverktiltak. Disse konsulen-



tene går aktivt inn i familien og viser alternative løsninger på problemer.

– Det er litt som «Nanny-hjelpen» på tv, bare i et mye lengre tidsperspektiv. Konsulentene kan hjelpe familien til å takle utfordringer og få foreldrene til å innta en offensiv posisjon ovenfor barna, forteller Husevåg.

Mer arbeid

Det blir stadig mer arbeid for barnevernet i Vågsøy, og det fortelles om en fordobling av antall meldinger de siste årene.

– Det blir stadig mer vanlig med skilsmisser og familieoppbrudd, og mange av sakene som kommer inn til barnevernet kobles til slike situasjoner, forteller Fjelltun.

Likevel tror ikke barnevernspe-

tinglyste skøyter | selje

Gnr 24, bnr 133 er seld for kr 1.739.000 frå Eva-Janne Tømmerstøl Årvik og Ove Magnus Årvik til Kaj-Inge Fløde og Elisabeth Bodil Ødegård Fløde (28.03.2007)

Del av Gnr 56, bnr 200 er overdrege frå Anita Fjellheim til Bjørn-Atle Elde (30.03.2007)

Gnr 56, bnr 205 er overdrege frå Jens Haakon Hatlenes til Ottar Hatlenes (02.04.2007)

Gnr 56, bnr 192 er overdrege frå Jon Tormod Sørpoll til Alma Hedvig Sørpoll (12.04.2007)

Del av Gnr 56, bnr 228 er overdrege frå Trine Hove Venøy til Kenneth Mikal Husevåg (13.04.2007)

Gnr 56, bnr 230, seksjon 7 er

seld for kr 1.508.000 frå Krakereid Bjarne Byggmester til Kjetil Nøstdal (16.04.2007)

Gnr 8, bnr 5 er overdrege frå Mathias K Kvernevik til Trond-Inge Kvernevik, Sissel Kari Kvernevik, Oddvar Ståle Kvernevik, Arnar Hans Kvernevik, Heidi Liv Kvernevik, Jorunn Anne Melsether, Helge Svein Kvernevik, Edgar Roald Magnar Kvernevik, Arnstein Håkon Kvernevik, Martha Kjellaug Kvernevik Beinset, Else Jenfrid Dispen, Jarle Øystein Kvernevik, Aud Mona Kvernevik, Gerd Petra Sund, Gunn Toril Kvernevik, Janne Karin Kvernevik, Astrid Johanne Kvernevik Taklo, Siv Karin Kvernevik, Anne

Marie Kvernevik, Sollaug Jorunn Sørsund, Magny Ingeborg Kvernevik Holme, Rune Hans Kvernevik, Liv Bessie Stave, Arild Håkon Kvernevik, Halldis Dagmar Kvernevik Aardal, Jofrid Kari Kvernevik, Borgny Marit Dam-Nielsen, Eldrid Haldis Kvalheim Vetvik, Aslaug Heltne og Jorun Astrid Kvalheim Haugland (17.04.2007). Overdraginga omfattar også Gnr 56, bnr 23. Overdraginga omfattar også Gnr 79, bnr 13. Overdraginga omfattar også Gnr 79, bnr 14

Gnr 8, bnr 5 er seld for kr 100.000 frå Trond-Inge Kvernevik, Sissel Kari Kvernevik, Oddvar Ståle Kvernevik, Arnar Hans Kvernevik, Heidi Liv Kvernevik, Jorunn

Anne Melsether, Helge Svein Kvernevik, Edgar Roald Magnar Kvernevik, Arnstein Håkon Kvernevik, Martha Kjellaug Kvernevik Beinset, Else Jenfrid Dispen, Jarle Øystein Kvernevik, Aud Mona Kvernevik, Gerd Petra Sund, Gunn Toril Kvernevik, Janne Karin Kvernevik, Astrid Johanne Kvernevik Taklo, Siv Karin Kvernevik, Anne Marie Kvernevik, Sollaug Jorunn Sørsund, Magny Ingeborg Kvernevik Holme, Rune Hans Kvernevik, Liv Bessie Stave, Arild Håkon Kvernevik, Halldis Dagmar Kvernevik Aardal, Jofrid Kari Kvernevik, Borgny Marit Dam-Nielsen, Eldrid Haldis Kvalheim Vetvik, Aslaug Heltne og Jorun Astrid

Kvalheim Haugland til Magnus Peder Venøy (17.04.2007)

Gnr 56, bnr 23 er seld for kr 170.000 frå Trond-Inge Kvernevik, Sissel Kari Kvernevik, Oddvar Ståle Kvernevik, Arnar Hans Kvernevik, Heidi Liv Kvernevik, Jorunn Anne Melsether, Helge Svein Kvernevik, Edgar Roald Magnar Kvernevik, Arnstein Håkon Kvernevik, Martha Kjellaug Kvernevik Beinset, Else Jenfrid Dispen, Jarle Øystein Kvernevik, Aud Mona Kvernevik, Gerd Petra Sund, Gunn Toril Kvernevik, Janne Karin Kvernevik, Astrid Johanne Kvernevik Taklo, Siv Karin Kvernevik, Anne Marie Kvernevik, Sollaug Jorunn Sørsund, Magny Inge-